



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

København, 18. december 2014

Sagsnr.: 28624

Dok.nr.: 759493

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 53 (ULØ alm. del) stillet den 21. november 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 53:

"Vil ministeren, jf. ULØ alm. del - svar på spm. 28, indhente en udtalelse fra pelsdyravlerforeningen om vindmøllers påvirkning af pelsdyr, bl.a. specifikt mink, herunder om hvilken viden foreningen har om emnet, og om foreningen er bekendt med konkrete eksempler, som tyder på, at der er tale om en relevant problemstilling, som bør undersøges nærmere? Og vil ministeren sende den omhandlede udtalelse til udvalget ledsaget af ministerens bemærkninger?"

Svar:

I forbindelse med besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Dansk Pelsdyravlerforening, der udtaler følgende:

"På baggrund af udvalgsspørgsmål nr. 53 fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer kan Dansk Pelsdyravlerforening udtale følgende om vindmøllers påvirkning af mink.

Der har i en årrække været almindelige vindmøller i drift i umiddelbar nærhed af minkfarme, uden at dette har givet anledning til produktions- eller velfærdsmæssige problemer på minkfarmene.

Der er ikke foretaget undersøgelser af store vindmøllers påvirkning af minks velfærd, reproduktionsevne mv. Dansk Pelsdyravlerforening har kendskab til et enkelt tilfælde, hvor store vindmøller er sat i drift i nærheden af en minkfarm."

Dansk Pelsdyravlerforening oplyser endvidere:

"foreningen er bekendt med, at den pågældende minkavler i 2014 har oplevet et atypisk lavt hvalperesultat samt øget forekomst af stress og aggression hos minkene på farmen. Der foreligger imidlertid ingen undersøgelser, der bekræfter at disse problemer skyldes påvirkningen fra de nærliggende vindmøller. Ifølge Dansk Pelsdyravlerforening burde den ansvarlige planlægningsmyndighed have sikret, at der forelå fyldestgørende dokumentation for de

dyrevelfærds- og produktionsmæssige konsekvenser på minkfarme og evt. andre husdyrhold, inden projektet om etablering af vindmøller blev godkendt.”

Udtalelsen fra Dansk Pelsdyravlerforening giver mig ikke anledning til yderligere bemærkninger.

Dan Jørgensen

/ Kasper Rasmussen